
                                                                            

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ,
міст Одеської області до комунальної власності Савранської селищної

територіальної громади Подільського району Одеської області
нежитлових будівель та споруд

Відповідно до частини другої статті 43, абзацу 2 пункту 10 розділу V
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  частин першої і
другої  статті  319,  статті  327 Цивільного кодексу України,  Закону України
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,
постанови Кабінету Міністрів  України від  21 вересня 1998 року № 1482  
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,
враховуючи  рішення  Савранської  селищної  ради  Подільського  району
Одеської  області  від  30  березня  2023  року  №  2163-VIII,  погодження
Департаменту  освіти  і  науки  Одеської  обласної  державної  (військової)
адміністрації, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Передати  безоплатно зі  спільної  власності  територіальних громад
сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  з  балансу  Комунального  закладу
«Піщанська  спеціальна  школа  Одеської  обласної  ради»  до  комунальної
власності Савранської селищної територіальної громади Подільського району
Одеської  області  нежитлові  будівлі  та  споруди колишньої  бази відпочинку
«Дубки», які розташовані за адресою: Подільський район, с. Дубки, згідно з
додатком (додається).

2.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин,  Департаменту
освіти  і  науки  Одеської  обласної  державної  (військової)  адміністрації
забезпечити  здійснення  приймання-передачі  майна,   вказаного  у  пункті  1
рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних
громад області.

Проєкт  рішення  підготовлено  Управлінням
обласної  ради  з  майнових  відносин  та  внесено
постійною  комісією  обласної  ради  з  питань
управління  майном  спільної  власності
територіальних громад області  



Додаток 
до рішення обласної ради
від ___ _________ 2023 року 

                      № ____-VIII

Перелік нежитлових будівель та споруд колишньої бази відпочинку «Дубки»,
які передаються зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст

Одеської області з балансу Комунального закладу «Піщанська спеціальна
школа Одеської обласної ради» до комунальної власності Савранської

селищної територіальної громади Подільського району Одеської області

№
з/п

Найменування
об’єкта

нерухомості

Площа,
м2

Рік
побу-
дови

Інвентарний
номер 

Оди-
ниця
вимі-

ру

Кіль-
кість

Первісна
(переоцінена)
вартість, грн 

Залиш-
кова

вартість, 
грн

1 Корівник 238 1952 101310001Д шт 1 22 948,00 0,00
2 Свинарник 250 1949 101310002Д шт 1 25 482,00 0,00
3 Будівля школи 765 1970 101310003Д шт 1 54 793,00 0,00
4 Будівля школи 350 1926 101310004Д шт 1 55 822,00 0,00
5 Будівля цегляна 338 1926 101310005Д шт 1 3 014,00 0,00
6 Будівля майстерні 126 1928 101310006Д шт 1 15 093,00 0,00
7 Будівля кочегарки 147 1946 101310007Д шт 1 4 021,00 0,00
8 Кухня-льох 300 1946 101310008Д шт 1 1 249,00 0,00
9 Гараж 80 1954 101310009Д шт 1 1 005,00 0,00
10 Сарай 150 1956 101310010Д шт 1 637,00 0,00
11 Сарай 197 1953 101310011Д шт 1 4 251,00 0,00
12 Сарай 48 1953 101310012Д шт 1 221,00 0,00
13 Котедж 

двоквартирний, 
двоповерховий

270 1986 101320001Д шт 1 109 525,00 0,00

14 Будинок 
спального корпусу

1710 1976 101320002Д шт 1 669 771,00 0,00

15 Будинок цегляний 
житловий

500 1916 101320003Д шт 1 28 019,00 0,00

16 Будинок 
житловий 
чотирьох-
квартирний,  
двоповерховий

440 1978 101320004Д шт 1 90 130,00 0,00

17 Будинок 
житловий 
чотирьох-
квартирний,  
двоповерховий

440 1980 101320006Д шт 1 93 932,00 0,00

18 Будинок 
житловий 
чотирьох-
квартирний

240 1949 101320005Д шт 1 20 572,00 0,00



19 Башта 
водонапірна

- 1974 101350001Д шт 1 4 217,00 0,00

20 Огорожа металева - 1981 101330001Д шт 1 4 164,00 0,00
21 Сцена - 2009 101330002Д шт 1 5 770,00 0,00
22 Літній душ - 2009 101310013Д шт 1 1 739,00 0,00
23 Туалет - 2009 101310014Д шт 1 512,00 0,00
24 Туалет - 2009 101310015Д шт 1 512,00 0,00
Разом 1 217 399,00 0,00



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО ПРОЄКТУ РІШЕННЯ

«Про передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Одеської області до комунальної власності Савранської селищної

територіальної громади Подільського району Одеської області нежитлових
будівель та споруд»

До  обласної  ради  надійшло  звернення  Савранської  селищної  ради
Подільського району від 31 березня 2023 року № 02-11/1130 щодо передачі зі
спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області  до
комунальної  власності  Савранської  селищної  ради нежитлових будівель та
споруд, які розташовані у с. Дубки Савранського району, та обліковуються на
балансі  Комунального  закладу  «Піщанська  спеціальна  школа  Одеської
обласної ради» та повідомляємо.

Згідно з частиною 2 статті 4 Закону України «Про передачу об’єктів
права державної та комунальної власності» передача об’єктів у комунальну
власність  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст,  районів  у  містах
здійснюється за наявності згоди відповідних сільських, селищних, міських,
районних у містах рад, якщо інше не передбачено законом.

За  інформацією  Департаменту  освіти  і  науки  Одеської  обласної
державної  (військової)  адміністрації  зазначені  будівлі  та  споруди тривалий
час в освітньому та відпочинковому процесах не задіяні.

Враховуючи рішення  Савранської селищної ради Подільського району
Одеської  області  від  30  березня  2023  року  №  2163-VIII,  погодження
Департаменту  освіти  і  науки  Одеської  обласної  державної  (військової)
адміністрації  від  21  квітня  2023  року  №  1620/01-32/2-23/1499  та  за
дорученням голови обласної ради від 24 квітня 2023 року № 1558/1/03-14/23
Управлінням для розгляду на черговому пленарному засіданні обласної ради
підготовлено даний проєкт рішення.

Заступник начальника відділу фінансового 
планування та обліку майна                                                     Ганна ДОВБЕНКО


